
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Inca

Valor estimado del contrato 115.816,63 EUR.
Importe 140.138,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.816,63 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ICASU 2024/37914 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 11:01 horas.

Suministro de tres ecógrafos para el Hospital Comarcal de Inca

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, sin prórroga ni modificaciones.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMGpVAPYXj7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMGpVAPYXj7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Ctra. Vella de Llubi s/n
(07300) Inca España

Contacto

Teléfono 971888500
Correo Electrónico contratacion@hcin.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Ctra. Vella de Llubi s/n
(07300) Inca España

Contacto

Teléfono 971888500
Correo Electrónico contratacion@hcin.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Ctra. Vella de Llubi s/n
(07300) Inca España

Contacto

Teléfono 971888500
Correo Electrónico contratacion@hcin.es

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 42.493,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.416,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.493,04 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y
radiodiagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de tres ecógrafos para el Hospital Comarcal de Inca

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de tres ecógrafos para los servicios de Radiología, Reumatología y
Endocrinología del Hospital Comarcal de Inca.
Valor estimado del contrato 115.816,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.138,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.816,63 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera Vella de Llubí, s/n
(07300) Inca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El contratista garantizará la correcta gestión de los residuos que genere como
consecuencia de su actividad. Los residuos especiales se gestionarán a través de un gestor autorizado.

Lote 1: Ecógrafo Radiología

Descripción del lote Ecógrafo para el Servicio de Radiología del Hospital Comarcal de Inca.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber prestado servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en
curso, como máximo en los tres últimos años, y con un importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior
al valor estimado del Lote 1, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 42493 Periodo: 3 años Expresión: euros



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro
de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario, por importe
igual o superior al valor estimado del Lote 1, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 42493 Periodo: 3 años Expresión:
euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía (radiología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Control de ganancias parciales en consola y virtual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cuantificación señal doppler (radiología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Eco. Radiología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P =[15 x (B1 / [5 x (B2/ [5 x (B3/Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación simultánea y en tiempo real en pantalla de imagen modo B e imagen modo B+Color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Software para ampliar el ángulo de apertura de la sonda convex más de 110º
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sonda lineal con huella superior a 55mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Totalidad de las sondas ofertadas con conectores pines
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 38.063 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.056,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.063 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y
radiodiagnóstico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Ecógrafo Reumatología

Descripción del lote Ecógrafo para el Servicio de Reumatología del Hospital Comarcal de Inca.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber prestado servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en
curso, como máximo en los tres últimos años, y con un importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior
al valor estimado del Lote 2, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 38063 Periodo: 3 años Expresión: euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro
de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario, por importe
igual o superior al valor estimado del Lote 2, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 38063 Periodo: 3 años Expresión:
euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía (reumatología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ausencia de teclado alfanumérico físico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Cuantificación señal doppler (reumatología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 35.260,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.665,31 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears

: 5Cantidad Máxima 
Frame rate superior a 3000 imágenes por segundo (reuma)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Importar imagen de estudio anterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Eco. Reumatología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=[30 x (B1/5%)] + [15 x (B2/5%)] + [5 x (B3/90%)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Pantalla táctil de menús sin bordes (reuma)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Profundidad de escaneo superior a 45cm (reuma)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rango dinámico superior a 360 dB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sonda lineal con botones configurables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Visualización del flujo sanguíneo y la hemodinámica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 3: Ecógrafo Endocrinología

Descripción del lote Ecógrafo para el Servicio de Endocrinología del Hospital Comarcal de Inca.



Importe (sin impuestos) 35.260,59 EUR.
Clasificación CPV

33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
Clasificación CPV

33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y
radiodiagnóstico.

Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber prestado servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en
curso, como máximo en los tres últimos años, y con un importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior
al valor estimado del Lote 3, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 35260 Periodo: 3 años Expresión: euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro
de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario, por importe
igual o superior al valor estimado del Lote 3, consignado en la letra A.5 del PCAP. Umbral: 35260 Periodo: 3 años Expresión:
euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación [2]
: Ver Letra B del Cuadro de Criterios de AdjudicaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima [3]

Frame rate superior a 3000 imágenes por segundo (endocrino)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación [4]
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima [5]

Oferta Económica Eco. Endocrinología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=[30 x (B1/5%)] + [15 x (B2/5%)] + [5 x (B3/90%)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Pantalla táctil de menús sin bordes (endocrino)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación [6]
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima [7]

Profundidad de escaneo superior a 45cm (endocrino)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación [8]
: SI/NOExpresión de evaluación 



Contacto

Teléfono +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima [9]

Rango dinámico superior a 380 dB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación [10]
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima [11]

Tecnología que permite la visualización directa del flujo hemodinámico en tiempo real. [12]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación [13]
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima [14]

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Unico Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Unico Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Unico Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/06/2024' ahora se dice ' 05/07/2024'
[2]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 10'
[3]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 10'
[4]Donde se decía ' 3.5' ahora se dice ' 8'
[5]Donde se decía ' 3.5' ahora se dice ' 8'
[6]Donde se decía ' 2.5' ahora se dice ' 6'
[7]Donde se decía ' 2.5' ahora se dice ' 6'
[8]Donde se decía ' 4' ahora se dice ' 9'
[9]Donde se decía ' 4' ahora se dice ' 9'
[10]Donde se decía ' 2.5' ahora se dice ' 5'
[11]Donde se decía ' 2.5' ahora se dice ' 5'
[12]Donde se decía ' Software de reconocimiento de aguja, tanto para sondas lineales como convexas' ahora se dice '
Tecnología que permite la visualización directa del flujo hemodinámico en tiempo real.'
[13]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 12'
[14]Donde se decía ' 5' ahora se dice ' 12'
[15]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1855832
Cuantificables Automáticamente
Software que permite recuperar un paciente para hacer el seguimiento
Software que permite al recuperar un paciente para hacer el seguimiento y evolución de su enfermedad que el equipo
automáticamente recupere los predefinidos de imagen, comentarios y marcas corporales usados en exploraciones
previas.
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 7.5
Expresión de evaluación SI/NO
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 7.5

[16]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1855831
Cuantificables Automáticamente
Sonda Lineal con tecnología matricial o de cristal único
Sonda Lineal con tecnología matricial o de cristal único de alta frecuencia con un ancho de banda de 6 a 15 Mhz
aproximadamente.
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 5
Expresión de evaluación SI/NO
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 5

[17]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1855834
Cuantificables Automáticamente
Sonda lineal con un ancho de banda de 4 a 12 Mhz
Sonda lineal con un ancho de banda de 4 a 12 Mhz aproximadamente.
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 10
Expresión de evaluación SI/NO
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 10

[18]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56160cb2-dc4d-4a42-a821-cced249dc21c


1855829
Cuantificables Automáticamente
Tecnología que permite la visualización directa del flujo hemodinámico en tiempo real.
Tecnología que permite la visualización directa del flujo hemodinámico en tiempo real. Debe detectar y representar el
Modo B, el flujo sanguíneo en tiempo real con alta resolución y alto número de imágenes sin ser ángulo-dependiente
para reforzar la sensibilidad y mejorar la visualización de microflujos y flujos de bajo nivel en vasos pequeños.
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 5
Expresión de evaluación SI/NO
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 5

ID 0000013573724 |  2024-000669873 | Wed, 19 Jun 2024 11:01:32:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98181777542681707514877037535422474804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


